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Selgitustaotlus 

Austatud Kliimaministeeriumi, Sotsiaalministeeriumi ja Terviseameti esindaja 

Valga Vallavalitsus on menetlemas Valga Vallavolikogu 25.10.2023 otsusega nr 81 algatatud Valga valla 

tuulepargi eriplaneeringut. Kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu menetlemisega on jõutud 

planeerimisseaduse § 106 lõikeni 8. 15.03.2026 lõppes kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu asukoha 

eelvaliku otsuse eelnõu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise esimese etapi avalik väljapanek. 

Väljapaneku kestel esitati Valga Vallavalitsusele nii arvamisi planeeringu ja keskkonnamõju strateegilise 

hindamise kohta, kui ka mitmeid küsimusi ja selgitustaotluseid. Täname Kliimaministeeriumit ja 

Terviseametit, et avaldasite oma arvamust planeeringu lahenduse kohta. 

 

Samal ajal kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu kohta antud arvamustega laekus vallavalitsusele Kert 

Lapimaa, MTÜ Kodanike Teadusalgatus Eesti märgukiri1 tuulikust lähtuva müra teemal ja Uppsala 

Ülikooli teadustööst lähtuva sisuga. Märgukiri on saadetud mitmetele Eesti kohalikele omavalitsustele, kus 

on päevakorral tuuleenergeetikaga seotud planeeringute menetlemine. MTÜ Kodanike Teadusalgatus 

kirjast ja samasisulistest ajakirjanduse artiklitest lähtuvalt on Valga valla tuulepargi eriplaneeringu avaliku 

väljapaneku kestel laekunud arvamusi ja ettepanekuid ja vastuväiteid tuulikutest lähtuva müra ja 

tervisemõjude teemadel. Selleks, et oleksime veendunud, et eriplaneeringus ja keskkonnamõju 

strateegilises hindamises on piisava põhjalikkusega mürateema käsitletud, soovime saada Teie 

kommentaari ja selgitusi järgmistele küsimustele: 

▪ Valga valla tuuleparkide eriplaneeringu koostamisel on müra hindamisel lähtud 

Kliimaministeeriumi tellimusel 2025. aastal valminud juhendist. Kas näete vajadust MTÜ Kodanike 

Teadusalgatus kirjas toodud viidete ja põhjenduste põhjal muuta müra hindamise põhimõtteid 

Eestis ja Valga valla eriplaneeringu müra hindamises? 

▪ Kas lähtuvalt kirjas esitatud infost näete Valga valla eriplaneeringuga kavandatavate tuulikute 

rajamises mingit ohtu elanikkonna tervisele? 

▪ Kirjas on viidatud, et Eestis ei ole võimalik sagedustel alla 10 Hz infraheli mõõta. Kas antud 

mõõtevõimekus on Eestis olemas? 

 
1 MTÜ Kodanike Teadusalgatus Eesti 12.03.2026 kiri nr 9-1.3/1069, viide 

https://atp.amphora.ee/valgavv/index.aspx?itm=780860  

mailto:valga@valga.ee
https://atp.amphora.ee/valgavv/index.aspx?itm=780860


2 

 

Lisaks eelnevale soovime saada Kliimaministeeriumi selgitust 30.06.2025 kehtivuse lõppenud 

taastuvenergia kiirendamise määruse (EL) 2022/2577 osas. Vallavalitsusele on esitatud seisukohti, et 

määruse kehtivuse lõppemine tähendab ühtlasi Euroopa tasandil lõppenud nõuet kiirendada taastuvenergia 

kasutuselevõttu liikmesriikides. Kuidas antud määruse kehtivuse lõppemine mõjutab Eesti üleminekut 

taastuvenergia tootmisele? Milline on mõju sellest tulenevalt Eestis kohalike omavalitsuste hajusaks 

elektritootmisele ja taastuvenergia ülemineku ajale? 

 

Teie antud selgitusi kasutame arvamustele seisukohtade andmisel ning eriplaneeringu kehtestamise üle 

kaalumisel. Kuna eriplaneeringu avaliku väljapaneku kestel esitatud arvamustele on seisukohavõtmiseks 

aega 30 päeva alates väljapaneku lõppemisest, siis palume Teie käest selgitust hiljemalt 6.04.2026, et 

saaksime õigeaegselt teatada arvamuste esitajatele oma põhjendatud seisukohad. 

Lugupidamisega 

/allkirjastatud digitaalselt/  

Mart Kase 

vallavanem 
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